
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
GUYOMARD, NICOLE à SAINT NAZAIRE

Nom :

Adresse :

Commune principale :

GUYOMARD, NICOLE

nullRTE DE TREFFEAC

SAINT NAZAIRE (44184)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 15/04/2022

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 38.32Z - Récupération de déchets triés

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 15/04/2022

Identifiant : SSP40834450101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Lors des différentes inspections, il a pu être constaté des traces d'hydrocarbures
sur le sol ou des zones de brûlage de déchets (dont l'interdiction a été rappelée à
l'exploitant des terrains concernés. Lors de la période de prise en charge de VHU,
des écoulements d'hydrocarbures ont pu avoir lieu sur le sol.
Au vu de l'absence d'usage sensible pratiqué sur le site (maintien actuellement
d'un usage industriel) et de l'absence de diagnostic de sols disponible, il est
proposé de classer le site en tant que secteur d'information sur les sols (qui
obligera un éventuel futur aménageur du terrain à s'assurer que l'état du terrain est
bien compatible avec l'usage envisagé).

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 20/04/2022

Description³ :

Lors des différentes inspections, il a pu être constaté des traces d'hydrocarbures
sur le sol ou des zones de brûlage de déchets (dont l'interdiction a été rappelée à
l'exploitant des terrains concernés. Lors de la période de prise en charge de VHU,
des écoulements d'hydrocarbures ont pu avoir lieu sur le sol.
Au vu de l'absence d'usage sensible pratiqué sur le site (maintien actuellement
d'un usage industriel) et de l'absence de diagnostic de sols disponible, il est
proposé de classer le site en tant que secteur d'information sur les sols (qui
obligera un éventuel futur aménageur du terrain à s'assurer que l'état du terrain est
bien compatible avec l'usage
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envisagé).

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Saint-Nazaire 1 AO 0267 44

Saint-Nazaire 1 AO 0268 44

Saint-Nazaire 1 AO 0269 44

Saint-Nazaire 1 AO 0270 44
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Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :-248788.0336078235, Lat. :5990563.135912647

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP40834450101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP40834450101

6097 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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